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Placering af ny idrætshal - høringssvar

58.         Placering af ny idrætshal - høringssvar
 

Sagsnr.: 190-2012-98365 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2013-115664   

 

Beslutningstema

På baggrund af høringssvar fra Furesø Idrætsråd samt idrætsforeninger skal udvalget træffe beslutning om placering af ny
idrætshal – alternativt igangsætning af en konsulentundersøgelse.

 

Sagsfremstilling

På udvalgets møde den 6.6.2013, pkt. 42, blev det besluttet at udsætte stillingtagen til placering af en kommende
idrætshal/facilitet til bevægelse. Udvalget ønskede sagen sendt i høring hos Furesø Idrætsråd (FIR) samt følgegruppen
nedsat af Folkeoplysningsudvalget. Efterfølgende har alle foreninger, som ønskede det, fået lov til at aflevere høringssvar.

 

Forvaltningen har modtaget høringssvar fra FIR samt idrætsforeninger under FIR, som FIR har videresendt høringen til.
Essensen af høringssvarene er:

 

-          FIR har ingen præferencer, idet der er fordele og ulemper ved begge placeringer (Søndersøhallen eller
Værløsehallerne).

-          FIR anbefaler, at kommunen snarest får et uvildigt rådgivningsfirma til at foretage en objektiv vurdering af forhold
som offentlig transport, parkeringsforhold, muligheder for at lave en egentlig tilbygning til eksisterende haller,
befolkningsgrundlag og –prognoser i relevante aldersgrupper i relation til nærområdernes udvikling i de kommende år,
mulige udfordringer i relation til eventuel samtidig bygning af rådhus etc.

-          IF Værløse: Værløsehallerne anbefales på grund af behovet for at styrke dette kompleks, specielt med hensyn til et
motions- og styrketræningsrum. Der vil dermed kunne etableres et unikt idrætscenter med flere indendørs idrætsfaciliteter
i tilknytning til Værløsehallerne. Placeringen er central i forhold til transport, parkering, skoler og FFO’er, Skovgården/
ældreorganisationer, øvrige idrætsklubber, Bymidten, det nye rådhus etc. (tilslutning fra Værløse Skytteforening og
Værløse Badminton).

-          Brugerne af Søndersøhallen: Ser gode synergieffekter og samværsmuligheder til gavn for flere idrætsforeninger
samt for borgerne i det ekspanderende Værløse Vest. Desuden: gode tilkørsels- og parkeringsforhold, gode forhold for
cyklister, - ikke mindst børn, stordriftsfordele ved integration med Søndersøhallen og Værløse Svømmehal, styrkelse af
styrketræningsfaciliteter, samling af foreningerne under ét tag, store uudnyttede arealer i Søndersøområdet f.eks. til
streetsport med mulighed for samling af kommunens unge.
Værløse Basketklub gør særligt opmærksom på deres behov for gode styrketræningsfaciliteter, ikke mindst til deres
ekspanderende ungdomsafdeling.

-          FIRs resumé af anbefalinger:
Værløsehallerne: Farum Skytteforening, Hareskov-Værløse Tennisklub, Værløse Badminton, Værløse Håndboldklub, OK
Skærmen.
Søndersøhallen: Furesø Taekwondo klub, Kirke Værløse IF, Værløse Basketball Klub, Værløse Boldklub, Værløse



Gymnastik, Værløse Svømmeklub.
Ingen holdning: Farum Boldklub, Farum Orienteringsklub, Farum Sejlklub Furesøbad, Farum Tennisklub, Farum
Trampolinforening, Rulnord.dk.

 

På baggrund af høringssvarenes manglende afklaring af en optimal placering, samt forvaltningens redegørelse på KFI
6.6.2013 vurderer forvaltningen, at en placering ved Søndersøhallen vil have flest nuværende og fremtidige potentialer.
Det gælder med hensyn til synergi med omkringliggende inden- og udendørs faciliteter, natur, skoler, børneinstitutioner
og andre idræts- og fritidsaktiviteter. Det gælder også med hensyn til den arkitektoniske og landskabsmæssige
beliggenhed, mulighed for fremtidig udbygning i forhold til nye bevægelsesformer i byrummet samt understøttelse af
selvorganiserede aktiviteter. Der er således ved Søndersøhallen mulighed for at skabe synergier med kommende anlæg til
f.eks. streetsport.

 

En placering ved Søndersøhallen vil indebære, at der skabes et supplerende idrætscenter i Værløse, hvor en række
forskellige faciliteter understøtter hinanden. Synergierne vil kunne skabe grundlag og bæredygtighed for en bedre
servicering af brugerne, f.eks. i form af en café eller kiosk, samt et aktivt og kreativt miljø blandt både deltagere og
foreningernes frivillige. Placeringen ved Søndersø muliggør sådan en vision, da der arealmæssigt er plads til efterfølgende
udvidelser. De senere års udbygning og tilflytning i netop denne del af Furesø er med til at supplere den i forvejen store
brugergruppe, som dagligt benytter de allerede eksisterende faciliteter ved Søndersøhallen. En yderligere prioritering af
dette område vil på sigt kunne følges op i kommunens prioriteringer på den generelle infrastruktur, herunder en øget
adgang med offentlig trafik. 

 

Alternativet til at udpege en bestemt placering nu kan være at lade en ekstern konsulent udarbejde en rapport med analyse
og anbefaling af en optimal placering af den ny hal. En sådan analyse vil kunne udarbejdes inden for en ramme på
150.000 kr. finansieret af de budgetterede anlægsmidler.
Rapporten vil kunne forelægges for udvalget til oktober.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er i anlægsbudgettet afsat 17,5 mio. kr. i årene 2013-2016 til ”Flere indendørs idrætsfaciliteter/ny hal”, som fordeler
sig med 2,0 mio. kr. i 2013, 7,0 mio. kr. i 2014 og 8,5 mio. kr. i 2015.

En eventuel ekstern konsulentrapport kan finansieres fra anlægsbudgettet (ramme: 150.000 kr.).

 

Borgerinddragelse

Forvaltningen har modtaget høringssvar vedr. placering af ny idrætshal fra Furesø Idrætsråd samt en række
idrætsforeninger.

Folkeoplysningsudvalget samt områdets interessenter inddrages i projektets videre forløb via den nedsatte følgegruppe.

 

Lovgrundlag

Budget 2013-2016 samt Plangrundlag.

 

Det videre forløb

-          KFI/MTE – oktober: Forslag til program og projekt udarbejdet i samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden.

-          KFI/MTE 7.2.2014: Detailprojekt forelægges til endelig godkendelse.



-          Forår 2014: Udbud.

-          Efterår 2014: Opførelse af ny idrætsfacilitet til bevægelse.

-          Juli 2015: Åbning af ny idrætsfacilitet til bevægelse.

 

Såfremt der skal udarbejdes en ekstern analyse, vil tidsplanen blive forskubbet med ca. 2-3 måneder.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

-          At udvalget beslutter en placering af den ny hal ved Søndersøhallen. Lokale- og Anlægsfonden inddrages i
udarbejdelsen af et programoplæg.

 

Beslutning truffet af Kultur-Fritids- og Idrætsudvalget, den 22. august 2013:

Ikke til stede: Nick Allentoft (UP)

 

Helle Katrine Møller (R) begærede sagen i Byrådet.

 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, ekstraordinært møde den 4. september 2013

 

Supplerende sagsfremstilling

Forvaltningen er efter KFIU-mødet den 22. august blevet opmærksom på, at forudsætningen for, at en sag kan begæres i
Byrådet, er, at der foreligger en udvalgsbeslutning.

 

Forvaltningen fremlægger derfor sagen til fornyet behandling i KFIU med nedenstående indstilling.

 

Ved den fornyede gennemgang af sagen er forvaltningen blevet opmærksom på, at da sagen vedrører placering og
etablering af en kommunal bygning, skal sagen også forelægges Økonomiudvalget med henblik på endelig beslutning i
Byrådet.

 

Det videre forløb

Sagen videresendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler,

-          At en ny hal placeres ved Søndersøhallen. Lokale- og Anlægsfonden inddrages i udarbejdelsen af et
programoplæg.



 

 

Bilag

Høringssvar fra FIR 190-2013-
104471

Høringssvar fra IF Værløse 190-2013-
104580

Høringssvar fra Værløse Skytteforening 190-2013-
104470

Høringssvar fra Søren Bruun-Pedersen 190-2013-
104509

Fælles høringssvar fra Søndersøbrugerne 190-2013-
108579

Høringssvar fra Værløse Boldklub 190-2013-
116483

Placering af ny sportshal i Værløse_Opdateret iht. høringssvar
august.docx

190-2013-
110063

 

Bilag

Placering af ny sportshal i Værløse_Opdateret iht. høringssvar august.docx

Høringssvar fra Værløse Boldklub

Fælles høringssvar fra Søndersøbrugerne

Høringssvar fra Søren Bruun-Pedersen

Høringssvar fra Værløse Skytteforening

Høringssvar fra IF Værløse

Høringssvar fra FIR
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Punkt 58: Beslutning

 

Beslutning truffet af Kultur-Fritids- og Idrætsudvalget, den 28. august 2013:

Ikke til stede: Ingen

 

For indstillingen stemte 3: Helle Katrine Møller (B), Per Kattrup (O) og Nick Allentoft (UP).

Imod stemte 4: Lars Carpens (V), Per K. Larsen (A), Egil Hulgaard (C) og Jane Isdal (F).

 

Lars Carpens (V), Per K. Larsen (A), Egil Hulgaard (C) og Jane Isdal (F) stillede forslag om at anbefale over for
Økonomiudvalget og Byrådet, at en ny hal placeres ved Værløsehallerne. Lokale- og Anlægsfonden inddrages i
udarbejdelsen af et programoplæg.

 

For dette forslag stemte 4: Lars Carpens (V), Per K. Larsen (A), Egil Hulgaard (C) og Jane Isdal (F).

Imod stemte 3: Helle Katrine Møller (B), Per Kattrup (O) og Nick Allentoft (UP).
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